



آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در گفت‌وگو با وزیر خارجه ایتالیا مطرح کرد

تروریسم ضلع سوم مثلث استبداد و استعمار



رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، در دیدار با وزیر خارجه ایتالیا تاکید کرد: «با آمدن دکتر روحانی در راس قوه مجریه، سیاست واقعی نظام که همان تنش‌زدایی بود، دوباره شکل گرفت.»

آیت‌الله اکبر هاشمی‌رفسنجانی صبح دیروز در دیدار با پائولو جیتیلونی، با بیان این مطلب با اشاره به توافق هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ و رین بر اهمیت پایبندی طرف مقابل به تعهدات خود تاکید کرد و گفت: «جامعه جهانی با حساسیت کامل به پیامدها و میزان تعهدات طرفین به توافنامه نگاه می‌کند و باید اعتماد جهانی به هنر دیپلماسی حل مسائل هسته‌ای ایران، جلب و تقویت شود که نقش آن به‌عنوان حل یکی از پیچیده‌ترین پرونده‌هایی که آغشته به مسائل سیاسی هم شده بود، بی‌نظیر است.» او با اشاره به عقلانیت ۵+۱ در مذاکرات وین گفت: «خوشبختانه غرب نیز در شرایط جدید فرصت را از دست نداد و با هدف ما که فعال کردن سیاست خارجی و تعامل بیشتر با جهانان است، همراهی و همکاری می‌کند که البته باید نتایج رفتاری آن نیز مطابق گفتار باشد.» رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، در بخش دیگری از سخنان خویش با انتقاد از سیاست‌های دوگانه غرب درباره برخورد با تروریسم، به برنامه‌های ناتو و آمریکا در افغانستان، عراق و لیبی اشاره کرد و گفت: «اگر چه حاکمان مستبدی را سرنگون کردند، به خاطر برنامه‌های اشتباه، باعث تقویت تروریسم و گسترش آن در منطقه شدند که مطمئنا دیر یا زود دامن خودشان را نیز خواهد گرفت.» او با اشاره به سخنان تکراری بعضی از مقامات غربی و آمریکایی درباره دخالت ایران در کشورهای عراق، سوریه، لبنان و افغانستان، گفت: «ایران در پاسخ تقاضاهای مکرر مردم و دولت‌های این کشورها، به کمک آنها شتافته است.» آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی برنامه‌های ناتو و آمریکا برای افغانستان را اشغالگرانه و اهداف آنان را شکست خورده توصیف کرد و گفت: «آمده بودند که تروریسم و مواد مخدر را ریشه‌کن کنند، اما دیدید که تروریسم از القاعده و طالبان در افغانستان و پاکستان گسترش یافت و به داعش، بوکوحرام، جبهه النصره و دیگر گروه‌های تروریستی در اقصی نقاط جهان، حتی آفریقا رسیده است.» وی در ادامه سخنان خویش با بیان این جمله که «مایلم مبنایی را با شما درمیان بگذارم»، به علل ایجاد و گسترش تروریسم در جهان اشاره کرد و با طرح این سوال که «آیا شما غربی‌ها فکر کردید که چرا چنین شد؟»، گفت: «برای ما که ۶۰ سال در میدان سیاست، مبارزه و مسئولیت‌های مختلف بودیم، روشن است که تروریسم، زاییده خشم نهان جوانان تحصیلکرده و مطلع از استبداد و استعمار و طبقات تهیدست و کارگر دچار فقر و تبعیض در جوامع دیگر و نارضایتی افشار مختلف مردم است.» رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام به کشورهای غربی هشدار داد: «خیال نکند آتش تروریست‌ها فقط در کشورهای شما شعله‌ور نیست، چون اولا فرار و مهاجرت اجباری مردم مناطق درگیر تروریست‌ها و همچنین رشد منفی جمعیت شما، زمینه را برای پناه بردن افراد مستاصل به کشورهای شما فراهم کرده است و اگر برای ریشه‌کن کردن آن اقدام نکنید، مطمئن باشید با هر سیاست و برنامه‌ای، نمی‌توانید جلوی گسترش آن را بگیرید.» او افزود: «تروریست ضلع سوم مثلث استبداد و استعمار است و مردم آن را سوغات قدرت‌هایی می‌دانند که از مستبدها حمایت و به مردم جوامع متعدد ظلم می‌کردند.» آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی با تاکید بر این نکته که خطر ایجاد جنگ سوم جهانی از ناحیه تروریست‌ها جدی است، گفت: «باید برای رفع نارضایتی افشار پایین و همچنین تحصیلکردگان جوامع گرفتار مسائل تروریستی، برنامه‌ریزی و اقدام کرد. وگرنه مطمئن باشید تروریست‌ها که دسترسی به سلاح‌های شیمیایی پیدا کرده‌اند، تمام دنیا را ناامن و ملت‌ها را با هم درگیر می‌کنند.»

کنگره برای رد توافق هسته‌ای خیز برداشت

هشدار اوباما به مخالفان توافق

طرح رد توافق هسته‌ای میان ایران و گروه ۵+۱ به مجلس نمایندگان آمریکا رفت؛ طرحی که پس از مجلس نمایندگان راهی مجلس سنا می‌شود و به گفته رهبر اکثریت سنای آمریکا احتمالا مورد تایید قرار خواهد گرفت و توافق هسته‌ای در کنگره آمریکا رد خواهد شد.
شاید همین نگرانی سبب شده است که رئیس جمهوری آمریکا تحرکات خود را افزایش دهد و یکبار دیگر عواقب رد توافق هسته‌ای را به‌ویژه به مخالفان هشدار دهد.

اد رویس، رئیس کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان، روز سه‌شنبه (۱۳مرداد) طرحی را برای رد توافق هسته‌ای بین شش قدرت جهانی و ایران ارائه کرد.
اد رویس پس از ارائه این طرح با صدور بیانیه‌ای مدعی شد: «من امیدوار بودم که مذاکرات دولت اوباما، توافقی قابل راستی آزمایی، اجرا شونده و پاسخگو را به همراه می‌آورد. در حالی که تلاش‌های زیادی صرف این گفت‌وگوها شد، ولی نتیجه آن پایین‌تر از این استاندارد بود.»
رئیس کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان آمریکا، درباره ابراز نگرانی نسبت به توافق هسته‌ای گفت: «این توافق موجب لغو دائمی تحریم‌های ایران خواهد شد و در مقابل، تنها محدودیت‌های موقتی بر برنامه هسته‌ای تهران اعمال می‌کند.»
رویس تاکید کرده است: «اگر این توافق به مرحله اجرا درآید، ایران به پول بادآورده دست خواهد یافت، جایگاه بین‌المللی‌اش تقویت می‌شود و راهش برای دستیابی به سلاح هسته‌ای هموار خواهد شد. هر چقدر ایران قوی‌تر می‌شود، ما در واکنش به آن ضعیف‌تر خواهیم شد.» همزمان با ارائه این طرح میچ مک کانل، رهبر اکثریت سنای آمریکا نیز اعلام کرد که احتمالا سنا هم قطعه‌نامه رد توافق را به رای خواهد گذاشت.
جمهوریخواهان در حالی تحت فشار لابی رژیم اسرائیل برای رد توافق هسته‌ای خیز برداشته‌اند که براساس گزارش رابینتز، «بناکر دیپلماتیک باراک اوباما حمایت مهم دموکرات‌ها در کنگره را به خود جلب کرده است. این حمایت یانگتر آن است که اگر کنگره توافق ایران را رد کند، جمهوریخواهان احتمالا قادر نخواهند بود که رای لازم را برای بی‌اثر کردن وتوی رئیس‌جمهوری آمریکا جمع‌آوری کنند.»
با این حال اوباما برای آنکه به شکاف داخلی در آمریکا دامن نزد علاقه‌مند است که بدون وتو توافق هسته‌ای را از اسد کنگره گذر دهد. بر همین اساس برای بی‌اثر کردن لابی رژیم اسرائیل به‌منظور ترغیب نمایندگان کنگره به مخالفت با توافق هسته‌ای، در نشست مشترک یهودیان در کاخ سفید هشدار داد: «اگر توافق هسته‌ای رد شود و ما به ایران حمله کنیم، حزب‌الله با موشک‌های خود تل‌آویو را هدف قرار خواهد داد و اسرائیل تحت فشار قرار خواهد گرفت.»
اوباما تاکید کرد: «شما می‌توانید مشکلات کوچکی را در توافق هسته‌ای با ایران پیدا کنید ولی این توافق برای امنیت ملی ما و اسرائیل خوب خواهد بود.»

جنگ طلب‌ها مخالف توافق هسته‌ای هستند

حسن روحانی در سی‌ودومین اجلاس سالانه مدیران و روسای آموزش و پرورش سراسر کشور با بیان اینکه «امروز چهره صلح‌طلب ملت ایران بیش از هر زمان دیگر برای جهانیان واضح و نمایان شده است»، گفت: «امروز فقط عده‌ای جنگ‌طلب در داخل آمریکا و عده‌ای جنگ‌طلب صهیونیست در منطقه هستند که با توافق هسته‌ای مخالفت می‌کنند و الا همه فرهیختگان و صلح‌دوستان عالم، ملت ایران را تشویق می‌کنند و در برابر او سر تعظیم و تواضع فرود می‌آورند.» روحانی با بیان اینکه این شما هستید که به فرزندان این ملت درس تعامل می‌دهید، تصریح کرد: «تعامل صرفا در برابر خارجی‌ها و در مذاکرات هسته‌ای نیست که شایسته و لازم است، بلکه باید در همه عرصه‌های زندگی اجتماعی سرلوحه ما باشد.»

اظهار نظر

فرار به جلو

رئیس‌جمهور سابق از اشرفی اصفهانی شکایت کرد

احمدی‌نژاد بعد از شکایت از اسحاق جهانگیری معاون اول حسن روحانی در چهارم مرداد، دیروز ۱۴ مرداد از محمد اشرفی‌اصفهانی رئیس رسیدگی به تخلفات اداری نهاد ریاست جمهوری شکایت کرد.
شکایتی که وکیل‌مدافع محمود احمدی‌نژاد در گفت‌وگو با تسنیم آن را خبری کرد.
چهارم مرداد ماه بود که سیدعادل حیدری وکیل احمدی‌نژاد در گفت‌وگو با سایت دولت‌بهار، بیان کرد: «آقای اسحاق جهانگیری در سال‌های اخیر با هدف تخریب باورهای مردم و تشویش اذهان عمومی، اقدام به طرح اتهامات بی‌اساس علیه دولت قبل کرده که در سطح وسیعی در رسانه‌های مکتوب و شبکه‌های مجازی و صوتی و تصویری منتشر شده است.» وی در صحبت‌هایش تصریح کرد که به همین منظور «شکایتی منی‌بر افترا و نشر اکاذیب علیه آقای اسحاق جهانگیری که بیشترین اتهامات را به دولت‌های نهم و دهم وارد کرده است تنظیم و تسلیم دستگاه قضایی گردید که امیدواریم در اسرع وقت مورد رسیدگی قرار گیرد»

بازداشت حمیدرضا بقایی عرصه بازی سیاسی در ایران را وارد فاز جدیدی کرد.
بازداشت بقایی اتفاق غیرمنتظره‌ای برای احمدی‌نژاد بود. اکنون نیز خبرهای غیررسمی و تاییدنشده‌ای از احتمال

برخورد قضایی با رحیم‌مشایی به گوش می‌رسد.
احتمال بازداشت رحیم‌مشایی یار قسم‌خورده محمود احمدی‌نژاد، باعث شده که رئیس دولت‌های نهم و دهم آخرین تحرکات خود را انجام دهد تا قبل از رسیدن به این مثال که آسیاب به نوبت حداقل کاری انجام داده باشد.
بر همین اساس دیروز وکیل‌مدافع احمدی‌نژاد اعلام کرد که «آقای اشرفی‌اصفهانی اتهامات زیادی را به دولت‌های نهم و دهم به ریاست آقای احمدی‌نژاد و کارگزاران این دولت‌ها به‌ویژه آقای حمید بقایی معاون اجرایی رئیس‌جمهوری سابق متسب کرده است و این در حالی است که حتی یک دلیل کوچک نیز برای اتهامات انتسابی ندارد بنابراین علیه ایشان به دلیل انتشار اکاذیب و افترا طرح شکایت می‌کنیم.»
محمد اشرفی‌اصفهانی در افشاکاری خود راجع به فسادهای مالی بقایی، به نقل از یک مقام مسئول امنیتی پیشتر گفته بود که بقایی اموالی را از کشور خارج کرده و در نزدیکی به ۱۰ کشور خارجی سرمایه‌گذاری کرده است. وی در ماه رمضان و در ضیافت افطاری مجمع آذری‌های مقیم تهران با اشاره به حبس محمدرضا رحیمی معاون اول احمدی‌نژاد گفته بود: «پریوز یکی از مسئولان امنیتی کشور در جلسه ما توضیح داد که بقایی در ۱۰ کشور سرمایه‌گذاری مالی کرده است و



زینب نورانیان

z.noranian@fdn.ir

رئیس‌جمهوری در مصاحبه اخیر با مجریان صد‌اوسیم‌ا تنها با چند کنایه و طعنه از کنار دل‌پاسان هسته‌ای گذشت، اما دیروز معاون اول او جبران مافات کرد.
اسحاق جهانگیری نه با واژه منتقدان بلکه با مخالف خطاب کردن طیف دل‌واپس، از آنان خواست به اندازه‌ای که در کشور پایگاه دارند ابراز مخالفت کنند.

جهانگیری از کوچک جلوه دادن توافق هسته‌ای گله‌مند است و می‌خواهد دل‌پاسان در حدی که مردم را نمایندگی می‌کنند مخالفت‌شان را بیان کنند.

معاون اول رئیس‌جمهوری دیروز در جلسه شورای اداری استان گلستان از نظرسنجی‌ای که به تازگی در یکی از جلسات هیات دولت مطرح شده است سخن به میان آورد و با توجه به این نظرسنجی تاکید کرد که توافق هسته‌ای موضوع بزرگ و مهمی بود و نباید تحت‌تاثیر برخی سخنان، اهمیت این کار مهم کوچک جلوه داده شود.

جهانگیری با اعلام اینکه «طبق این نظرسنجی‌ها که توسط سازمان‌ها و مراکز معتبر انجام شده، بین ۸۰ تا ۸۸ درصد مردم از توافق هسته‌ای رضایت داشته و خوشحال هستند»، اظهار کرد: «در این نظرسنجی میزان کسانی که با توافق هسته‌ای مخالفت داشتند، چهار درصد بود.»

او با اعلام نتایج این نظرسنجی خطاب به کسانی که قصد دارند نمایندگی این چهار درصد از مخالفان را انجام دهند گفت در حد همان چهار درصد نمایندگی کنند و طوری سخن نگویند

که گویا این چهار درصد همه مردم ایران هستند.
یدالله طاهرنژاد، عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی سخنان معاون اول رئیس‌جمهوری را سند می‌داند و به «فرهیختگان» می‌گوید:

«آقای جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهوری، رئیس شورای مرکزی کارگزاران سازندگی و سیاستمداری پخته است و وقتی چنین اظهارنظری می‌کند حتما براساس مستندات و اقدامات کارشناسانه سخن می‌گوید».
احترام به منتقدان ترجیح‌بندی

است که رئیس‌جمهوری و سایر دولتمردان بر آن تاکید دارند؛ نکته‌ای که طاهرنژاد نیز آن را تایید می‌کند و می‌گوید: «دولت همواره به منتقدان برای بیان دغدغهایشان آزادی داده است، اما او نیز مانند حسن روحانی که به مخالفان هشدار داده تخریب در کشور جایی ندارد، معتقد است نقدها باید کارشناسی و براساس اطلاعات درست بیان شود.

ولید معلم و بوگدائف در تهران رایزنی کردند

بحران سوریه محور گفت‌وگوی متحدان دمشق

دبیر شورای عالی امنیت ملی دیدار کرد.
طی این دیدارها طرفین در مورد بحران حاکم بر سوریه و همچنین لزوم مقابله با گروه‌های تروریستی در این کشور تاکید کردند.
ولید معلم پیش از دیدار با وزیر امور خارجه کنسرومان و دبیر شورای عالی امنیت ملی سوریه امیرعبداللّهیان، معاون وزیر امور خارجه ایران گفت‌وگو کرد.
امیر عبداللّهیان پس از این دیدار گفت: «احتمال یافتن راه‌حلی دیپلماتیک برای پایان دادن به جنگ ویرانگر و مرگبار داخلی در سوریه رو به افزایش است.» به گفته وی «خوشبختانه استراتژی قدرت‌های منطقه‌ای در قبال بحران سوریه تغییراتی داشته و اگر چهار سال پیش

آفتدر خورده و برده که ما باید چند سال برگردیم تا اموالی که غارت کرده و از کشور منتقل کرده را فقط شناسایی کنیم. نه اینکه برگردانیم.»
اشرفی‌اصفهانی فردی است که صحبت‌هایش را صریح و بی‌پرده بیان می‌کند. برای نمونه او از دولت محمود احمدی‌نژاد در همان ضیافت افطاری این‌گونه یس‌ا می‌کند: «آن دولت مدعی بود که پاکدست‌ترین دولت‌هاست. واقعا شرم‌آور است. دولت‌های شرم‌آور است. واقعا شرم‌آور است. دولت‌های قبل، دولت اصلاحات، دولت هاشمی‌رفسنجانی آن‌همه خدمت به کشور کردند و هیچ ادعایی نکردند اما این‌ آقا مملکت را به هم ریخت و همه را زیر و رو کرد و ارزش‌ها را پایمال کرد و آن‌همه برنزد و خوردند و غارت کردند آن‌وقت می‌گوید من پاک‌ترین دولت‌ها هستیم.»
اشرفی‌اصفهانی فردی است که اسفند پارسال در گفت‌وگو با فارس، دولت احمدی‌نژاد را آلوده‌ترین دولت بعد از انقلاب خوانده و گفته بود: «نوبت بگم‌بگه‌های ماست.» یکی دیگر از دلایل شکایت احمدی‌نژاد شاید ترس از بگم‌بگه‌های دولتمردان یازدهم باشد.
افشاکاری‌های امثال افرادی چون اشرفی‌اصفهانی، ترکان، جهانگیری و... این ترس را در دل متهم می‌اندازد که چه‌بسا شاید دامن شخص او را نیز بگیرد و دست به فرار رو به جلو بزند.

درخواست جهانگیری از مخالفان ۴درصدی توافق هسته‌ای:

در حد خودتان حرف بزنید

طاهرنژاد: دل‌پاسان از ترس پاسخگویی ساکت نمی‌شوند

اکنون کنار خواهند رفت و معلوم است کسانی که از بابت این‌ اتفاق‌ها متتفع می‌شدند سروسدا خواهند کرد؛ چون منافع آنان به خطر جدی افتاده است، پس هر کاری می‌کنند تا منافع‌شان حفظ شود.»

این فعال سیاسی اصلاح‌طلب به دلیل دیگری برای کوتاه نیامدن دل‌واپسان از مخالفت با توافق هسته‌ای اشاره می‌کند و می‌گوید: «عده‌ای نگرانند که اگر گشایشی نشود آن زمان مردم به دنبال کسانی بروند که باعث به وجود آمدن محدودیت‌ها و مزاحمت‌ها برای آنان

طی هشت سال گذشته شده‌اند و آنگاه آنان پاسخی برای افکار عمومی نخواهند داشت، آنگاه از طرف گروهی اندک که آنان را قبول دارند هم طرد خواهند شد.»
طاهرنژاد تاکید دارد که دل‌واپسان از ترس پاسخگویی ساکت نمی‌شوند و همچنان سروسدا می‌کنند.

عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی با تایید سخنان اسحاق جهانگیری که دل‌واپسان را اقلیت چهار درصدی در جامعه معرفی کرده بود، در پاسخ به این سوال «فرهیختگان» که با مشخص شدن پایگاه اجتماعی این اقلیت چهار درصدی، آیا آنان دست از مخالفت خود با دولت خواهند کشید، می‌گوید تصور نمی‌کنند چنین اتفاقی بیفتد: «عدم همراهی مردم و هشدارهای دولت به طیفی که کاملاً آگاهانه و با قصد و نیت خاص با دولت مخالفت می‌کند، تأثیری در مواضع و رفتارهای آنان نخواهد داشت و آنها تا زمانی که تریبون داشته باشند سروسدا و جاروچنگال راه می‌اندازند؛ کاری هم ندارند دولت چه می‌گوید و مردم با آنان همراهی می‌کنند یا خیر، آنان در هر صورت کار خود را می‌کنند.»

گزارش

برای حل تنش‌های کنونی منطقه تلقی شود.
در حالی که رایزنی‌ها درباره بحران سوریه در تهران صورت می‌گیرد، جان کری، وزیر خارجه آمریکا که برای دیدار با عادل الجبیر، وزیر خارجه عربستان سعودی به این کشور سفر کرده بود با سرگئی لاوروف و عادل الجبیر وزرای خارجه سوریه و روسیه و عربستان دیدار کرد و طی آن بر یافتن راه‌حلی سیاسی برای حل بحران سوریه و مقابله با گروه‌های تروریستی تاکید کرد.
در این دیدار طرفین همچنین ایده تشکیل «جبهه گسترده ضدتروریسم» را به بحث گذاشتند؛ ایده‌ای که گفته می‌شود توسط ایران و سوریه طی بیانیه مشترکی مطرح شده بود.

چهره‌گفته

احتمال بازگشایی سفارت انگلیس تا پایان سال میلادی

عباسعلی منصوری‌آرانی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس: «سفارت انگلستان احتمال دارد پس از امضای توافق هسته‌ای تا پیش از پایان سال میلادی بازگشایی شود. با این حال هنوز هیچ درخواستی برای سفر هیات اقتصادی انگلستان به تهران ارائه نشده است.» (ایرنا)

صدای تندروها بلند است اما نبض کار دست‌شان نیست

محسن کوهرکن، نایب‌رئیس جبهه پروان خط اسام(ره): «بهترین راه برای جلوگیری از موج‌سواری افراطیون، تبیین راه و روش صحیح تعامل دو جناح سیاسی کشور است. عده‌ای می‌گویند باید معتدلین دو جناح اختلاف کنند، ولی این راه درستی نیست. بلکه بهترین راهکار، تبیین راه و روش صحیح تعامل بین دو جناح سیاسی کشور است و اگر این نقطه راه تبیین شود به صورت طبیعی راهی برای عرض‌اندام افراطیون باقی نخواهد ماند. از آنجا که سروسدای افراطیون بیشتر است فعالیت‌شان به چشم می‌آید ولی درواقع محور و نبض کار دست تندروها نیست.» (ایسنا)

تأثیر ارتقای جایگاه هاشمی در سرنوشت انتخابات خبرگان

مصطفی درایتی، فعال سیاسی: «حضور آیت‌الله هاشمی در مجلس خبرگان باتوجه به جایگاه و شأن ایشان وزنه سنگینی است. البته اخیرا رفتارهای نادرستی با ایشان صورت‌گرفته اما با توجه به اینکه این تخریب‌ها مورد پذیرش مردم قرار نگرفته، جایگاه اجتماعی ایشان ارتقا یافته که نتایج این ارتقای جایگاه اجتماعی در سرنوشت انتخابات خبرگان تأثیرگذار خواهد‌بود.» (ایلنا)

در پیگیری مسائل انتخابات عقب‌هستیم

رسول منتجب‌نیا، قائم‌مقام دبیر کل حزب اعتماد ملی: «معمولا به‌جز موارد معدود، اغلب نامزدهای اصولگرایان تایید صلاحیت شده‌اند، اما این نگرانی در جریان اصلاحات وجود دارد که تمام نامزدهای آنان تایید صلاحیت نشوند. به هر حال شرایط برای فعالیت اصلاح‌طلبان عادی نیست. درباره فعالیت انتخاباتی حزب اعتماد ملی باید بگویم که دفاتر و شوراهای استانی و کمیته انتخابات حزب فعال شده، ولی قبول داریم که عقب هستیم.» (ایسنا)

تیتروخوان

🔴توبیاس الوود، معاون وزیر امور خارجه انگلیس: «دولت لندن با آگاهی از نقش مهم و استراتژیک ایران در منطقه خاورمیانه، علاقه‌مند به رایزنی و همکاری در مسائل منطقه‌ای با هدف حصول به راه‌حل‌های سیاسی است.» (ایرنا)

🔴محمدحسن آصفری: یوکیا آمانو برای حفظ جایگاه بی‌طرفی‌اش باید در پارلمان ایران حاضر شود و توضیح‌حانی را به نمایندگان در مورد مذاکرات ارائه کند. (ایسنا)

🔴علی چگینی، مدیرکل کنسولی و امور ایرانیان خارج از کشور: «بخش‌ویزای الکترونیکی وزارت خارجه با رفع نقایض پیشین، تا سه ماه دیگر راه‌اندازی می‌شود.» (ایلنا)

🔴حسین امیرعبداللّهیان، معاون عربی و آفریقایی وزیر امور خارجه: «ایران همزمان با همکاری همه‌جانبه با همسایگان و کشورهای منطقه به‌طور قاطع حمایت خود را از متحدان منطقه‌ای ادامه می‌دهد.» (ایسنا)